
TERESINA - PI

4

Sexta-feira, 28 de março de 2008 - Nº 58

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO PIAUÍ
DECRETO DE 18 DE MARÇO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

PAMELLA DO AMARAL OLIVEIRA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Atendimento, símbolo DAS-2, da Agência de Desenvolvimento Habitacional do Piauí,
com efeitos a partir de 03 de Março de 2008.

FUNDAÇÃO DE ESPORTES DO PIAUÍ
DECRETOS DE 25 DE MARÇO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

EDSON LOIOLA DE OLIVEIRA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Estruturas
de Grande Porte, símbolo DAS-2, da Fundação de Esportes do Piauí, com efeitos a
partir de 25 de Março de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

TERTULINA MARIA DO CARMO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Estruturas de Grande Porte, símbolo DAS-2, da Fundação de Esportes do Piauí, com
efeitos a partir de 25 de Março de 2008.

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DECRETO DE 18 DE MARÇO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO ANDRE NUNES LEAO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Fotografia, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Comunicação Social,
com efeitos a partir de 13 de Março de 2008.

GABINETE DO VICE-GOVERNADOR
DECRETO DE 25 DE MARÇO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA ESTEVA DE SOUSA PEREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Movimentos Comunitários, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 18 de Março de 2008.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ
DECRETO DE 25 DE MARÇO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

GIOVANI MONTINI ARAUJO DE CASTRO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador, símbolo DAS-2, do Núcleo Rodoviário de São Raimundo
Nonato, do Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, com efeitos a
partir de 25 de Março de 2008.

SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
DECRETOS DE 25 DE MARÇO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE SANTANA DA ROCHA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Renda,
símbolo DAS-2, do PROPIGER de Isaías Coelho, da Secretaria do Trabalho e
Empreendedorismo, com efeitos a partir de 25 de Março de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CARMILENE FERREIRA DE OLIVEIRA RIBEIRO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador das Unidades do SINE/PI, símbolo DAS-2, do Posto do SINE de São
Raimundo Nonato, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a
partir de 25 de Março de 2008.

SECRETARIA DE JUSTIÇA
DECRETOS DE 25 DE MARÇO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARJORIE MILLER PARANAGUA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Saúde, símbolo DAS-2, da Casa de Custódia Professor José Ribamar Leite, da Secretaria
de Justiça, com efeitos a partir de 25 de Março de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

AGATHA ZULEICA KNITTER BARROS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Saúde, símbolo DAS-2, da Casa de Custódia Professor José Ribamar
Leite, da Secretaria de Justiça, com efeitos a partir de 25 de Março de 2008.

SECRETARIA DE FAZENDA
DECRETO DE 25 DE MARÇO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

WELTON LUIZ BANDEIRA DE SOUZA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de
01 de Março de 2008.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 25 DE MARÇO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CONCEICAO DE MARIA ANDRADE SOUSA SILVA, do Cargo em Comissão, de
Diretor da Unidade de Educação Profissional, Inclusão e Diversidade, símbolo DAS-4,
da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 25 de Março de 2008.

MARCILIO GONCALVES DE FARIAS PEREIRA, do Cargo em Comissão, de Gerente
de Educação Profissional, símbolo DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura, com
efeitos a partir de 25 de Março de 2008.

DAMIAO DE COSME DE CARVALHO ROCHA, do Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade de Educação de Jovens e Adultos, símbolo DAS-4, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 25 de Março de 2008.

LUSIA MORAIS GONCALVES, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir
de 25 de Março de 2008.

SOLIDADE PEREIRA DE SOUZA COSTA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 13ª Região de São Raimundo Nonato,
da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 25 de Março de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V,
do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta do Processo n° 0005163-6/
2008, de 01 de fevereiro de 2008, da Secretaria da Educação e Cultura, bem como no Ofício n°
21.000-464/2008/GAB-SEAD, de 13 de março de 2008, da Secretaria da Administração,


